

Группа С79

Изменение № 2 ГОСТ 13105—77 Сырье кожевенное. Методы определения компонентов консервирования

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.04.88 № 1221

Дата введения 01.01.89

По всему тексту стандарта заменить единицу: 0,1 н на 0,1 моль/дм³.

Вводную часть после слова «нафталина» дополнить словами: «и гексафтор-силиката (кремнефтористого) натрия».

Пункт 1.1.1. Заменить ссылки: ГОСТ 4599—73 на ТУ 6—09—5170—84, ГОСТ 5853—51 на ТУ 6—09—5169—84.

(Продолжение см. с. 340)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13105—77)

Пункт 2.2.1. Третий абзац. Заменить слова: «до 200 °С» на «не более 200 °С»;

шестой абзац изложить в новой редакции: «весы лабораторные общего назначения 2-го класса точности по ГОСТ 24104—80 с наибольшим пределом взвешивания 200 г»;

заменить ссылки: ГОСТ 6371—73, ГОСТ 10394—72, ГОСТ 7148—70, ГОСТ 8613—75 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 4. По всему тексту пункта заменить слова: «кремнефтористый натрий» на «гексафторсиликат натрия».

Пункт 4.2.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10515—75, ГОСТ 8613—75 на ГОСТ 25336—82; ГОСТ 87—77 на ТУ 6—09—1461—85.

(ИУС № 7 1988 г.)